Mewakili tokoh Islam tradisionalis lokal yang menjadi salah satu anggota

Musytasyar (Dewan Penasehat) NU pertama ketika organisasi tersebut berdiri

adalah K.H. Sholeh Amin. Pembicaraan tentang pendidikan agama di daerah Pati

dan Jepara7 tentu tidak bisa melepaskan nama tokoh tersebut. K.H. Sholeh Amin

yang lahir pada tahun 1881 M/1298 H merupakan putra tunggal dari K. Amin dan

Hj. Khodidjah, seorang pejuang agama yang telah banyak mengembangkan Islam

dan pendidikan Islam di desa Tayu Wetan dan sekitarnya.8

Pendidikan agama ia peroleh dari salah satu pesantren di daerah Pati yakni

di Pondok Pesantren Salafiyah Kajen di bawah asuhan K.H.